y Monitoreo de la Unidad Ejecutora FONDECYT;

Que, mediante el Proveído Nº 
050-2020-FONDECYT-DE la Dirección Ejecutiva de la 
Unidad Ejecutora FONDECYT, solicita se aprueben las 
transferencias financieras a favor de entidades públicas 
por un importe total ascendente a S/ 312,188.40 
(Trescientos Doce Mil Ciento Ochenta y Ocho y 
40/100 Soles), a favor de las entidades benefi ciarias 
de la Convocatoria del Esquema Financiero E067-
2020-02 denominado “Proyectos Especiales: Modalidad 
– Necesidades Emergentes al COVID-19”, señalando 
que permitirá cofi nanciar los proyectos declarados